
. Kupní smlouva
Ci Mo 296632/2018-306801

I. Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sidlo: Tychonova l, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIč: CZ60l626g4
Zaměstnanec pověřený jednáním/Jejímžjménem jedná :

Velitel nákladového střediska 3 0680l
podplukovník Ing. Pavel HRINÍK

Bankovní spojení: CNB, Na Příkopě 28, Praha l

Císlo účtu: 404881/0710

Íi Kontaktní osoba:

datová schránka: hj1 aavk

Adresa pro doručováníkorespondence:
Nákladové středisko 30680l, Letecká 1,796 02, Prostějov

(dále jen .,kupující")
a

ARBO CKP s.r,o.
zapsaná v obchodnírn rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C vložka 20718
Sidlo: Teslova 1105/12, Přívoz,702 00 Ostrava
Ič: 2583826l
DIČ: CZ25838Z6\
Zastoupená: Bc. Jiři BOČEK, iednatel
Bankovní spojení: Konrerčníbanka a.s.

Císloúčtu: 27-3162580267l0l00
kontaktníosoba:

.cz !,

Adresa pro doručováni korespondence:
Teslova 1105/l2, Přívoz,70Z 00 Ostrava

(dále jen,,prodávajíci")

uzavírajípodle ustanovení § 2079 a násl. zákona č.89l20l2 Sb., občanský zákoník (dále jen OZ) veřejnou
zakéuku, zadanou ve výběrovém řízenípodle zákona č.13412016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění
pozdějšíchpředpisů, tuto kupní smlouvu (dále jen ,,smlouva"),

II. Účel smlouvy

2,1. Účelem smlouvy je zabezpečenílepšíorientace na budovách praporu a označeníjednotlivých místností
u l02. průzkumnéhopraporu.

III. Předmět §mlouvy



z
t

3.1.Předmětem snIouvy je:

a) závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu nížeuvedený materiál dle čl.3.2 této smlouvy (dále
jen .,zboži") .

b) umožnímu nabyt vlastnické právo k tomuto zboží;
c) závazek kupujíciho zbožíod prodávajicího převzít a zap)atit dohodnutou kupni cenu.

3.2.Zboží a jednotkové ceny.

I\'. Kupní cena

4.1.Smluvní stíany se ve smyslu zákona č.52611990 Sb., o cenách, ve znění pozdějšíchpředpisů, dohodly
na celkové kupní c ené zboží,specifikovaného v čl. III. této smlouvy, a to ve výši:117 587 80,- Kčvčetně
DPH (slovy: stosedmnácttisícpětsetosmdesátsedm80/l 00korunčeských).

4.2.Celková kupni cena zboži bez DPH činí97 180,00,- Kč,sazba DPH 2l Yo činí20 407,80,- Kč.
4.3.V celkové kupní ceně jsou jižzahmuíy veškerénáklady spojené s plněním této smlouvy dodání zboží,

doprava atd..

4.4.Možnost překočit jednotkovou cenu bez DPH nebo i celkovou kupní cenu bez DPH lze pouze za
předpokladu podpisu dodatku k tétosmlouvě, a to na základě zadáni nové veřejné zakázky. Smluvní
strany se výslovně dohodly, žeustanoveni § 1729 odst. l OZ se v případějednání o dodatcích nepoužije.

V. Doba a místo plnění

5.1,Prodávajícíje povinen dodat zbožínejpozději do 11.12.20l8.

5.2.Místem plnění je NS 3 06801 Prostějov, Letecká l, Prostějov, 796 0Z, budova č.49.
\_

VI.Dodací podmínky

6.1.Kupujícípověřiljako svého zástupce k převzetí zbož (dálejen přejímající").
6.2.Dodávka zbožíbude provedena péčíprodávajícíhov pracovních dnech v době od 07,00 do l4,00 hodin,

a to po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétníhodině dodání zbožís přejímajícím.
6.3.Projednat

6.4 dodat s § a § 2095 a nás|. OZ.
6.5.Jako nedílnou součást dodávky zbožíse prodávaj ici zavazuje kupujícímudodat doklady, jež jsou nutné

k užívánízbožív českémjazyce, a to zejména dokumentaci ve smyslu § 9, odst. 1 a § 10 zák. č.
634/l99Z Sb., o ocfuaně spotřebitele, ve znění pozdějšíchprávních předpisů.

6.6.Zboži předá prodávajícíkupujícímunejpozději v poslední den lhůty plnění sjednané v č1.5.1. této
Smlouvy, v místě plněrrí, které je sjednáno v čl.5.2, tétoSmIouvy. Vlastnické právo nabývá kupující
převzetím zboží.

6.7.Zboži bude prodávajícímkupujícímupředáno jako celek, a to včetně dokladů a dokumentů. Přejímající
po pŤevzeíízbožív místě plnění potvrdí prodávajícimu přejímacídoklady.

6.8.Prodávající je povinen dodat kupujícímu zbožínové, tj. nepoužité,nepoškozené,nerepasované,
odpovídajícíplatným technicklim, bezpečnostníma hygienickým normám á předpisům.

Název položky Množství Měrná
jednotka

Cena
za kus

bez DPH
DPH cena celkem s

DPI{ 21?/o

Tabulka orientačníA 5

Clik Sien 2l0x148,5 mm
265 kus 358,00

2lY,
114 792.70

Tabulka orientačníA 4 doplnit přesné
označenívámi nabízené tabulkv - štítku

5 kus 462,00
21o/"

2 795,1,0

Cena celkem za nákup 117 587,80



F

6.9. Přejí mají cí  nepřevezme zbož i, které  při přejimce vykazuje vady na balení  nebo jiné  zjevné  vady. O té to
skuteč nosti zástupci smluvní ch stran ilrned vyhotoví  zápis, který potvrdí  podpisem. Prodávají cí  je
v tomto pří padě povinen dodat nové  zbož í  náhradní m plnění m.

VII. Platební  a fakturač ní  podmí nky

1.|.Zaplacení  kupní  ceny bude provedeno bezhotovostně po převzetí  zbož í  kupují cí m na základé
prodávají cí m vystavené ho daňové ho dokladu (faktury), a to na bankovní  ú č et uvedený na té to faktuře.

7.2.Prodávají cí  po vzniku práva fakturovat, tj. okamž ikem podpisu přejí mací ho dokladu po předaní  a
převzetí  dodávky zbož i, do 11.12.201,8 dnů  dodá kupují cí mu ve dvojí m vyhotovení  fakturu.

7.3.Faktura musí  obsahovat nálež itosti podle zákona č .235/2004 Sb,, odani z přidané  hodnoty, ve znění
pozdějš í ch předpisů . Dále nrusí  faktura obsahovat tyo ú daje: K identifikaci kupují cí ho je prodávají cí
zbož í  povinen na tomto daňové m dokladu (faktuře) uvé st následují cí  ú daje: ,,Kupují cí : Č eská
republika-Ministerstvo obiany, se sí dlem Tychonova l, 160 00 Praha 6. IČ : 60162694, DIČ :
CZ6OI62694. Koneč ný pří jemce: Nákladové  středisko 306801 Prostějov, Leteclcá 1, Prostějov, 796
02".

7.3. K faktuře musí  být připojen originál přejí mací ho dokladu.
7.4. Faktura bude kupují cí mu doruč ena na adresu NS 30680l Prostějov, Letecká l, Prostějov, 79ó 02.
7.5. Kupují cí  neposkytuje zálohové  platby.
7.6. Splatnost faktury.ie 30 dnů  ode dne její ho prokazatelné ho doruč ení  kupují cí mu.
7.7. Faktura se považ uje za uhrazenou okamž ikem odepsání  fakturované  č ástky z ú č tu kupují cí ho a její m

směrování m na ú č et prodávají cí ho.
7,8. Kupují cí  je oprávněn fakturu vrátit před uplynutí m její  splatnosti, neobsahujeJi některý ú daj nebo

doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné  závady v obsahu nebo nedostateč ný poč et v;í tisků , Při vrácení
faktury kupují cí  uvede dů vod její ho vrácení  a v pří padě oprávněné ho vráceni prodávají cí  vystaví  fakturu
novou. oprávněným vrácení m faktury přestává běž et pů vodní  lhů ta splatnosti a běž í  znovu ode dne
prokazatelné ho doruč ení  nové  faklury kupují cí mu. Prodávají cí  je povinen novou fakturu doruč it
kupují cí mu do l0 dnů  ode dne doruč ení  oprávněně vrácené  faktury prodávají cí mu.

7.9. Pokud budou u dodavatele zdanitelné ho plnění  shledány dů vody k naplnění  institutu ruč ení  za daň podle
§ l09 zákona č . 23512004 Sb., o dani z přidané  hodnoty, ve znění  pozdějš í ch předpisů , bude
Ministerstvo obrany při zas|ání  ú p\aí y vž dy postupovat zvláš tní m způ sobem zajiš tění  daně podle § 109a
tohoto zákona.

VIII. Přechod vlastnictví  a odpovědno§t za š kodu

8.1. Vlastnické  právo ke zbož í  přechání  na kupují cí ho okamž ikem předání  a převzeti zbož í  a souč asně
podpisem přejí mací ho dokladu. i

8.2. Nebezpeč í  š kody na zbož í  přecltázi z prodávají cí ho na kupujicí ho okamž ikem' předá ní  a převzeti zbož í  a
souč asně podpisem přejí mací ho dokladu.

8.3. Smluvní  strany se dohodly, ž e v pří padě náhrady š kody se bude hradit pouze skuteč ná prokazatelně
vzniklá š koda

IX. Záruka za jakost, vady zbož i a reklamace

9.1. Prodávají ci přejí má záruku za jakost zbož í  ve smyslu ustanovení  § ZlB OZ po dobu 24 měsiců , Pokud
je v technické  č i výrobní  dokumentaci výrobce stanovena katš í  záruč ní  doba, platí  ustanovení  o záruce
dle předchozí  věty tohoto č lánku Smlouvy. Záruč ní  doba neběž í  po dobu, po kterou kupují cí  nemů ž e
uŽivat zbož í  pro jeho reklamované  vady. Smluvní  strany se výslovně dohodly, ž e vyskytne-li se
v prŮběhu záLruč ní  doby skry'tá vada zbož i má se za to, ž e touto vadou zbož í  í rpěIo jIž  v době předání .

9.2. Odpovědnost za vady zbož í  a nároky z vad zbož i se ří dí  ustanovení mi § 2099 a násl OZ.
9,3. Reklamace se uplatňují  pí semně. Podstatné  vady reklamované ho zbož í  budou prodávají cí m odstraněny

dodáninr nové ho zbož i.
9.4. Prodávají cí je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů  ode dnejejí ho obdrž ení .
9.5. Prodávají cí je povinen reklamaci vyří dit do 20 dnů  ode dne obdrž ení  oprávněné  reklamace,
9.6. V pří padě, ž e prodávají cí  neoprávněně odmí tne odstranit vadu zbož í , nebo vadu, na kterou se vztahuje

záruka za jakost zbož í , nebo je v prodlení  s odstranění tn těchto vad, je kupují cí  oprávněn ty4o vady
odstranit prostřednictví nr třetí  osoby, a to na náklady prodávají cí ho.



F-

9.7. Kupují cí  má právo na ú hradu nutných nákladů , které  mu vznikly v souvislosti s uplatnění m práv
z odpovědnosti prodávají cí ho za vady zbož í  a ze zž ruky za jakost zbož í . Kupují cí  uplatní  svů j nárok na
ú hradu těchto nákladů  pí semnou výzvou na adresu prodávají cí ho pro doruč ování . Prodávají cí je povinen
prové st ú hradu do 21 dnů  od doruč ení  té to výzvy.

9.8. O odstranění  vady musí  bY sepsán protokol.

X. Smluvní  pokuty a ú rok z prodlení

l0.l.Prodávají cí  zaplatí  kupují cí mu v pří padě prodlení  s dodání rn zbož í  v termí nu uvedené m v č l. V. bodě 2

smlouvy smluvní  pokutu ve výš i 200,- Kč  z kupní  ceny za kaž dý započ atý den prodlení , a to až  do
ú plné ho splnění  závazku nebo do zániku smluvní ho vztahu. Tí m nejsou dotč ena ustanovení  č l. X]I.
smlouvy. Okamž ik práva fakturace vzniká první m dnem prodlení .

10.2.Prodávají cí  zaplatí  kupují cí mu v pří padě nedodrž ení  sjednané ho termí nu odstranění  reklamované  vady
zjiš těné  v záruč ní  době smluvní  pokutu ve výš i 0,2 "Á Kč  z ceny reklamované ho zbož i za kaž dý
započ atý den, ato ž  do podpisu protokolu o odstranění  vady. Tí m nejsou dotč ena ustanovení
č l. XII. smlouvy. Okamž ik práva fakturace vzniká první m dnem prodlení .

10.3.V pří padě jednostranné ho odstoupení  kupují cí ho od smlouvy dle odst.l2.l pí sm.c),d) nebo e) se
prodávají cí  zavazuje zaplatit objednateli smluvní  pokutu ve.výš i 1 000,- Kč  a to do 5 pracovnich dnů
od zániku smluvniho vztahu

l0.4.Kupují cí  zaplatí  prodávají cí nru za prodlení  s ú hradou faktury ú rok z prodlení  za kaž dý započ atý den
prodlení  ve výš i podle ustanovení  § l970 OZ a prováděcí lro naří zení  vlády.

l0.S.Smluvní  pokuty a ú roky z prodlení jsou splatné  do 30 dnů  ode dne doruč ení  vyú č tování .
10.6. Smluvní  pokuty a ú rok z prodleni hradi povinná smluvní  strana bez ohledu na to, zda a v jaké

výš i vznikla druhé  smluvní  straně v té to souvislosti š koda. Náhrada š kodyje vymahatelná
samostatně vedle smluvní ch pokut a ú roku z prodlení  v plné  výš i.

XI. Zvláš tní  uiednání

1|.l. Yztahy mezi smluvní mi stranami se ří dí  právní m řádem Č eské  republiky,
l1.2.Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah í idí  ustanovení mi OZ.
ll.3.Prodávají cí  prohlaš uje, ž e dodané  zbož i neni zaí iž eno ž ádnými právy třetí ch osob. Prodávají cí

odpoví dá za pří padné  poruš ení  práv z prů myslové ho nebo jiné ho duš evní ho vlastnictví  třetí ch osob.
ll.4.Smluvní  strany se dohodly, ž e si bezodkladně sdělí  skuteč nosti, které  se týkají  změn některé ho ze

základní ch identifikač ní ch ú dajů , vč etně právní ho nástupnictví .
ll.S.Jednací m jazykem při jaké mkoliv ú stní m jednání  č i pisemné m styku, spuvisejí cí m s plnění m té to

smlouvy, je č eský jazyk,
1l.ó. Prodávají cí  není  oprávněn v prů běhu plnění  své ho závazkll dle té to smlouvy a ani pojeho splnění  bez

pí semné ho souhlasu kupují cí ho posky,tovat jaké koliv informace, se kterými se seznámil v souvislosti
s plnění m své ho závazku a podkladovými maí eriály v listinné  č i elektronické  podobě, které  mu byly
poskytnuty v souvislosti s plnění m závazku dle té to smlouvy, třetí m osobám (mimo subdodavatele).
Poskl,tnuté  inforrnacejsou ve smyslu § 1730 OZ dů věrné .

11.7. Prodávají cí  podpisem smlouvy uděluje podle zákona č , l0l/2000 Sb., o ochraně osobní ch ú dajů ,
ve znění  pozdějš í ch předpisů , souhlas kupují cí mu, jako správci ú dajů , se zpracování nr jeho osobní ch a
dalš í ch ú dajů  ve smlouvě uvedených pro ú č ely naplnění  práv a povinností  vyplývají cí ch z té to
smlouvy, a to po dobu její  platnosti a dobu stanovenou pí o archivaci.

11.8. Prodávají cí  souhlasí  s uveřejnění n-r ú dajů  v té to smlouvě s výjimkou ustanovení , která obsahují
utajované  informace a obchodní  tajemství .

11.9. Prodávají cí  není  oprávněn zce\a aní  zč ásti postoupit na třetí  osobu ž ádné  ze svých práv, ani ž ádný ze
svých závazkŮ plynoucí ch z té to smlouvy ani tuto smlouvu jako celek. Prodávají cí  se zavanlje bez
předchozí ho pí senrné lro souhlasu objednatele nepí ové st ž ádnou změnu právni povahy nebo své
podnikatelské  č innosti, zejmé na změnu ve své  vlastnické  struktuře přesahují cí  5 % hlasů  oprávněných
rozhodovat a zdňet se jaké hokoli jednání , které  by mohlo negativní m způ sobem ovlivnit jeho
podnikání , rozsah a stav majetku nebo ekonomickou finanč ní  a podnikatelskou situaci č i schopnost a
moŽnost prodávají cí ho plnit závazky zté to smlouvy, neú č astnit se iaté koli fiize a nezměnit svou
právní  formu. neú č astnit se prodeje, akvizice podniku



11.10. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkajícíse tétosmlouvy musí být učiněna v písemné

formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena osobně nebo

prostřednictví doporučenépoštovnízásilky na adresy uvedené v záhlavi této smlouvy. V případě

doručeníjakékoli písemnosti faxem čiemailem musí blít originál dokumentu v listinnépodobě druhé

doručen adresátovy osobně nebo prostřednictvím doporučenépoštovnízásilky
11.11. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručovánívzájemných písemnostítak, že písemnost se

v případě pochybností činedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním dnsm po

jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoruči-li druhá strana písemnéoznámení

o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne.

XII. Zánik smluvního vztahu

l2.1.Smluvni strany se dolrodly, žesmluvní vztah zaniká v těchto případech:
a) splněnínr všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelněvynaložených a prokazatelně doložených

nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro jejípodstatné porušení;
d) jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany kupujícíhov případě porušeníustanovení čl.11.

9. léto smlouvy:
e) nesplnění předmětu smlouvy, odstoupení od smlouvy ze,strany prodávajicího

l2.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatrrým porušenímsmlouvy je:

a)prodlení s dodáním zbožío vícejak 10 dní;
b)nedodrženísjednaného množství,jakosti nebo druhu zboží;
c)prodlení s odstraněním vad o více jak 30 dní.

XIII. Závérečnáustanovení

13.1. Tato smlouva nrá 6 očíslovanýchstran.
13.2, Smlouva můžebýt měněna čidoplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými a

vzestupně očíslovanýmidodatky, které se stávají její nedílnou součástí.
13.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatnéčineúčinné,nedotýká se to ostatnich

ustanovení, která zůstávajípIatná a účinná.Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou
nahradit ustanovení neplatnéčineúčinnénovým ustanovením platným čiúčinným,které nejlépe
odpovídá původně zamýšlenémuúčeluustanovení neplatného čineúčinného,

l3.4. Snrluvní strany prohlašují,že jim nejsou známy žádnéskutečnosti, kteréby uzavření snrlouvy
vylučovaly a berou na vědomi, že v plném rozsahu nesou veškeréprávní důsledky plynoucí z vědomě
jimi udaných nepravdivých údajů.Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své
podpisy.

13.6. Smlouva nab;y'vá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnostidnem uveřejnění
v Registru smluv dle § 6 zákona č.340/201 5 Sb.

Prostějově dne

velitel NS 306801 Prostějov
pplk Ing Pavel HMNIK

v zastoupení
major. Ing. Jiří SWŽIL

podPís a ťazítkoobjednatele

Ostravědne lY tt lltt
jed

e,. : ir i S


